O PARANÁ FALA INGLÊS

EDITAL No 012/2018

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA MOBILIDADE INTERNACIONAL

A Universidade Estadual do Centro-Oeste - UNICENTRO, por meio do Programa Paraná Fala Idiomas/Inglês,
da Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior (SETI), com apoio da Unidade Gestora
Fundo Paraná (UGF), torna público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO para o Programa de
Mobilidade Paraná Fala Idiomas/Inglês - para fins de mobilidade internacional em parceria com a
Languages Canada.

1. DO RESULTADO FINAL E PROVIDÊNCIAS PARA A MOBILIDADE

1.1. Estes são os candidatos da UNICENTRO e respectivas instituições canadenses para as quais foram
selecionados, conforme ANEXO I deste Edital:

Gerson Anschau Poleze -   Campus Santa Cruz  -  East Coast Language College (Halifax, Nova Scotia);
Thayná Schleider de Matos - Campus Irati - English School of Canada, in Partnership with The Canada
Homestay Network (Toronto, Ontario).

1.2. Após a divulgação do resultado, os selecionados terão um prazo de 24h (vinte e quatro horas) para
manifestação de interesse e assinatura do Termo de Compromisso para a efetivação da Mobilidade e
encaminhamento das demais providências, a ser realizada no Escritório de Relações Internacionais em
Guarapuava (no caso do estudante Gerson Anschau Poleze) e Irati (no caso da estudante Thayná Schleider
de Matos).

2.  DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
2.1.  Do processo de seleção  e resultado final  não caberá recurso.
2.2. Os casos omissos ou não previstos neste Edital serão resolvidos pela Coordenadora Estadual do
Programa e respectivo Comitê Gestor, bem como pela Coordenadora Institucional da UNICENTRO.

Guarapuava,12 de junho de 2018.

Profª. Drª. Neide Garcia Pinheiro,

Coordenadora Institucional do
Paraná Fala Inglês na UNICENTRO.